



1.4.2010
2010-00283

Ympäristöministeriölle

Viite: Työryhmän ehdotus jätelain uudistamiseksi 2.3.2010

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoja työryhmän ehdotuksesta jätealan lainsäädännön kokonaisuudistuksesta 8.4.2010 mennessä. Kirkkohallitukselta lausuntoa ei ole pyydetty, mutta koska asia koskee myös seurakuntien toimintaa, kirkkohallitus lausuu asiasta kunnioittaen seuraavaa:

Voimassa olevan jätelain (1072/1993) 10 §:n 1 momentti kuului alkuperäisessä muodossaan seuraavasti:

Järjestetty jätteenkuljetus

Kunnan on järjestettävä joko omana toimintanaan taikka muuta yhteisöä tai yksityistä yrittäjää käyttäen asumisessa syntyneen jätteen sekä ominaisuudeltaan, koostumukseltaan ja määrältään siihen rinnastettavan teollisuus-, palvelu- tai muussa toiminnassa syntyneen muun kuin ongelmajätteen kuljetus (kunnan järjestämä jätteenkuljetus). Kunta voi ottaa järjestämäänsä jätteenkuljetukseen muunkin jätteen kuljetuksen.

Jätelain muutoksella 411/2007 seurakunnat määrättiin kunnan järjestämän jätteenkuljetuksen piiriin. Seurakunta saa vain kunnan suostumuksella järjestää jätteen kuljetuksen itsenäisesti. Seurakuntia tai kirkkohallitusta ei muutoksen johdosta kuultu.

Etenkin seurakuntien hautausmailla syntyvä jäte poikkeaa koostumukseltaan muusta asumisessa syntyvästä jätteestä. Käytännössä on jouduttu toteamaan, että kunnallisissa jätehuoltojärjestelyissä seurakuntien erityistarpeita ei aina ole otettu riittävästi huomioon.

Seurakunnilla kuuluisi olla oikeus irtautua kunnan järjestämästä jätteenkuljetuksesta, jos seurakunta on määritellyt tarvitsemansa jätehuoltopalvelun itse riittävällä tavalla. Kaikissa muissa merkittävässä hankinnoissaan seurakunnat kilpailuttavat tarvitsemansa palvelut hankintalain mukaisesti. Seurakunnissa on tehtävään tarvittava osaaminen, tarvittaessa seurakunnat voivat hankkia siihen myös asiantuntija-apua. Seurakunnan omiin tarpeisiinsa räätälöimä jätteenkuljetus voi tuottaa paitsi kustannustehokkaamman, myös jätteen lajittelun ja kierrätyksen kannalta paremman lopputuloksen.

Lisätiedot: Harri Palo, puh. (09) 1802 253

Kirkkoneuvos



Risto Voipio

Maankäyttöpäällikkö



Harri Palo